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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ަގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އޢިުކުރުމަދވުަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާހޯމ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ހފަުތާގެ  ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2017 އޮކޓްބޫރަު  16 -  1439 މޙުއަްރަމް 26ތާރީޚު 144އދަދަު   : 46ވލޮިއުމް  

  އިއލިެކްޓްރޯނިކް ޒަރއީާ މދެުވެރިކށޮް ޓެކްސް ބަޔާން ހށުަހެޅުމާ

  ގެނައުން އިޞލްާޙު  ވަނަ 1ފއަިސާ ދއެްކުމުގެ ގވަާއިދަށް 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ގނެއަނުް އޞިލްާޙު  ވނަަ 1ފއަިސާ ދއެްކުމުގެ ގަވއާދިށަް  އިއލިެކޓްރްޯނިކް ޒަރއީާ މދެުވރެިކޮށް ޓެކްސް ބޔަނާް ހށުަހެޅމުާ

  

  TR-2017/A14 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ހޯމަ( 2017 އޮކްޓބޫރަު 16 :ތާރީޚު
 

ވނަަ  84ގެ  )ޓކެްސް ނެގމުާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ޤާނޫނށަްއެހެން ގޮތކަށަް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލތައެްގއަި މެނުވީ، އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

އށަެވެ. އަދި ގަވއާިދަށް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ ގަވއާދިު  )ޓކެސްް ނެގމުބާެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު( 3/2010ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

ޓކެްސް ދައްކާ  އށަެވެ. )ގަވއާިދު ފައިސާ ދެއްކމުުގެ  އި ޓެކްސް ބަޔާން ހށުަހެޅމުާއިލކެްޓްރޯނކިް ޒަރީއާ މެދުވެރކިށޮް ( R-147/2015ނަނބްަރު 

  މި ރޫލިންގއށަް ތަބާވމުަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒިމުކުރއެެވެ.ފަރތާތްކަުން 
  

  ތއަރާަފު 

 ވަނަ މާއދްާ އޞިލްާޙުކުރުމެވެ. 15ގެ މޤަޞްދަަކީ ގަވާއދިުގެ ރލޫިންގ މި .1
 

  ރލޫނިްގ

 :އނަްނަނވިި ގޮތށަް އޞިލްާޙުކުރނުް  މާއދްާވަނަ  15ގަވާއދިުގެ  .2

  އމެް.އާރ.ޓީ.ޖީ.އސެް މެދުވެރކިށޮް ނުވަތަ އޮންލއަިނކްށޮް ފައިސާ ދއަްކާ ފަރތާްތަކށަް ދެވޭ ޖޫރިމަނާގެ ލއުި

.އެސް   )ހ( .ޖީ .އާރ.ޓީ މަށް ނުވަތަ އޮންލައނިްކޮށް ފައިސާ ދައްކާ ފަރާތަކނުް، ފއަިސާ ދއެްކުމެދުވެރިކޮށް އމެް

ނޑއަޅެި ) ދުވަހުގެ ތެރޭގައި ފައިސާ ދއަްކައިފިނމަަ، އަދި  2ވިދިގެން އަންނަ ފައިވާ ސނުގްަޑިއާ ކަ (ދޭއް

) ދުވަހާ  2އަރައފިިނަމަ، އެ ސުނގްަޑިން ފެށިގެން  އިގެން ޖޫރިމަނާނިޔަލށަް ފައިސާ ނުދައްކަ ސނުގްަޑީގެ   (ދޭއް

.  ހމަައަށް އަރާ ޖޫރިމަނާ ލއުިކޮށްދެވޭނެއެވެ
 

.އެސް މެދުވެރިކށޮް ނުވަތަ އޮންލަ ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން  17ގަވާއިދުގެ މި  )ށ(       .ޖީ .އރާ.ޓީ އނިްކޮށް ފައިސާދއެްކުމަށް އމެް

.ލާޒމިު   ކށޮފްައިވާ ޓެކްސް ދައްކާ ފަރާތތްަކށަް، މި މާއްދާގެ (ހ) ރައްދެއްނުވާނެއވެެ
  

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގނެންެވެ ތާރޚީނުް ވހެސިަރުކާރުގެ ގެޒެޓުގއަި ޝާއޢިުކުރާދި ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .3
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TAX RULING 
First amendment to the Online Filing and Payment Regulation  
 
Reference No.:  TR-2017/A14 
Date of issue: Monday, 16 October 2017 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010) as amended, and all references to the Regulation are to the Online Filing and 
Payment Regulation (Regulation Number 2015/R-147). This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends Section 15 of the Regulation. 

 
 

Ruling 
1. Amend Section 15 of the Regulation as follows: 

Relief of fines for persons making payments online or via MRTGS 
(a) Where a person who makes payments online or via MRTGS, makes a payment within 

2 (two) days from the payment deadline, and a fine has arisen due to late payment, 
that fine shall be remitted.  

 
(b) Subsection (a) shall not apply to taxpayers for whom it is made mandatory under 

Section 17 of this Regulation to make payments online or via MRTGS. 
 

 

Date of Effect 
2. This ruling shall have effect from the date of its publication in the Government 

Gazette. 

 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 


